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Borbjerg Sparekasse ændrer rentevilkår for negativ rente for indlån.  
Den negative rente for loyale privatkunder bortfalder og den reduceres for øvrige kunder jf. nedenfor. 
 
For private kunder med NemKonto i Borbjerg Sparekasse gælder følgende: 
Almindelige indlånskonti renteberegnes som en klynge og der vil ikke p.t. være negative renter på indlånssaldoen. 
Faktuelt ændres renten fra – 0,60 % til 0,00 %. Der gælder særlige regler for pensionskonti – se nedenfor. 
For private kunder uden NemKonto i Borbjerg Sparekasse gælder følgende: 
Almindelige indlånskonti renteberegnes fremover med en negativ sumrente på p.t. 0,60 %. Den negative sumrente 
beregnes af hele saldoen til enhver tid. Herudover gælder særlige regler for pensionskonti – se nedenfor. 
For erhvervskunder gælder følgende: 
Erhvervskonti med indestående renteberegnes fremover med en negativ rente på p.t. 0,40 %. Den negative rente 
beregnes af hele saldoen til enhver tid. 
For kunder med ungdomsprodukter gælder følgende: 
Minijuniorkonto (0-5 år), juniorkonto (6-13 år) og UngMulti (14-25 år) forrentes fortsat med en rentesats på p.t. 0,00 %.   
For pensionskonti gælder følgende: 
For ratepension, kapitalpension, index, selvpension og aldersopsparing gælder et fribeløb pr. konto på kr. 15.000 hvor 
renten beregnes med p.t. 0,00 %. For beløb ud over kr. 15.000 beregnes der fremover en negativ rente på p.t. 0,40 %. 
Pensionskonti indgår ikke i ovennævnte klynge for privatkunder. 
For foreningskonto gælder følgende: 
Som udgangspunkt beregnes der en negativ sumrente på p.t. 0,40 %. 
Klubber og foreninger i sparekassens lokalområde og som sparekassen har samarbejde med, kan, efter nærmere aftale 
med sparekassen, opnå et fribeløb, der som udgangspunkt kan være kr. 100.000, hvor rentesatsen p.t. er 0,00 %, f.eks. 
som en del af en sponsoraftale. 
Udlån: 
Udlån og kreditter reguleres generelt med +0,5 %-point. Dog friholdes byggelån, energilån og indsamlings-/hallån.  
Generelt: 
Ændringerne foretages med virkning fra den 30. september 2022 eller derefter og sker af forretningsmæssige årsager, 
herunder som en konsekvens af negative renter i Nationalbanken er reguleret samt at omfanget af de administrative 
byrder er forøget væsentligt.  
Den negative sumrentesats er variabel, og tilskrives bagud hvert kvartalsultimo. Sumrenten tilskrives primært 
NemKonto. I mangel heraf på den konto med det højeste indestående, når den negative sumrente træder i kraft for den 
pågældende kunde. Negativ rente kan alene hæves på en 100% ejet konto, hvorfor det kan blive nødvendig at vi opretter 
en ny konto til dig. 
Vilkårene fremgår også af vores hjemmeside. 
Børneopsparinger er fortsat ikke omfattet af den negative rente og forrentes med p.t. 0,50 % 
Øvrige konti kan oplyses ved henvendelse til Borbjerg Sparekasse. 
 
Såfremt du måtte have spørgsmål til ovennævnte, er du velkommen til at kontakte din rådgiver eller undertegnede. 

 
Med venlig hilsen 

Borbjerg Sparekasse 
Mogens Christensen 
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